
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«17» декабря 2020 года                   с. Казачинское                                     № 3-15 
 

 

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов 

от 18.12.2019 № 40-286 «О межбюджетных отношениях в Казачинском 

районе» 

 

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", «Положением о бюджетном процессе в Казачинском районе», 

утвержденным Решением Казачинского районного Совета депутатов № 41-

225 от 31.10.2013, статьей 25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов: от 

18.12.2019 № 40-286 «О межбюджетных отношениях в Казачинском районе» 

следующие изменения: 

1) в Положении о межбюджетных отношениях в Казачинском районе: 

а) в подпункте 4 пункта 5.1 слова «районов» заменить на слова 

«образований»; 

б) пункт 6.1 изложить в следующей редакции: 

«6.1. Межбюджетные трансферты, предусмотренные разделом 5 

настоящего Положения бюджетам сельских поселений (за исключением 

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями) предоставляются из районного бюджета при соблюдении 

органами местного самоуправления сельских поселений условий, 

установленных правилами предоставления межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета муниципальных районов бюджетам городских, сельских 

поселений. 

Цели, порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов 

из районного бюджета, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение, из краевого бюджета, устанавливаются решениями 

Казачинского районного Совета депутатов, принятыми в соответствии с 

законами и (или) иными нормативными правовыми Красноярского края.»; 



 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на планово-

бюджетную комиссию Казачинского районного Совета депутатов.  

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, но не ранее 01 января 2021 года. 

   

 

Председатель Казачинского  

районного Совета депутатов  

 

 

__________________ А.Ю. Парилов 

Глава района 

 

 

 

__________________ Ю.Е.Озерских 
           


